
令和 4 年 10 月吉日 

ご関係者様 各位 

 

介護老人保健施設 志木瑞穂の里 

施設長 依田 一郎 

 

介護報酬改定に基づく一部加算の変更につきまして 

 

拝啓 晩秋の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

 

令和 4 年度介護報酬改定に基づき、令和 4 年 10 月ご利用分より 

「介護職員等ベースアップ等支援加算」が新設される事となりました。 

介護福祉職員の処遇改善を目的に「コロナ克服・新時代開拓の為の経済対策」を踏まえた

措置となります。 

 

加算率は下記の通りです。 

 

・通所リハビリテーション  1.0％ 

・入所・ショートステイ   0.8％ 

※訪問リハビリテーションは対象外となります。 

 

 

当施設といたしましても、今回の介護報酬改定においては更なるサービス向上を見据え

て精進してまいります。何卒ご理解、ご了承いただき、ご利用を継続していただけましたら

幸いです。 

まずは、略儀ながら書面をもってお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

※ご不明な点等ございましたら、お手数ですがご一報ください。 

（連絡先） 介護老人保健施設 志木瑞穂の里 

埼玉県志木市上宗岡 2-20-17 

℡ 048-474-0324 


